TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 037.2025-SEDAR

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado
do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 037.2025-SEDAR, e considerando o
Termo  de  Adjudicação  já  exarado  por  esta  mesma  autoridade,  o(a)  Sr(a).  ANTONIO
MOREIRA BARROSO FILHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO  AGRARIO  E  RURAL,  após  reanálise  da  conformidade  do
procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art.
71  da  Lei  nº  14.133/2021,  o  resultado  do  presente  certame licitatório,  ratificando  a
validade  de  todos  os  atos  praticados  e  confirmando  em  definitivo  a  adjudicação
previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.250.142/0001-94 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

5 - LOTE 5 - AMPLA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

5 Garrafa térmica MOR 1.200,0
0 Unidade 107,73 105,00 126.000,00

8 Balde VONDER 120,00 Unidade 51,60 51,60 6.192,00

12 Caneca de plástico LABORGLAS 120,00 Unidade 15,00 15,00 1.800,00

VALOR TOTAL 133.992,00

6 - LOTE 6 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

5 Garrafa térmica MOR 300,00 Unidade 107,73 105,00 31.500,00

8 Balde VONDER 30,00 Unidade 51,60 51,60 1.548,00

12 Caneca de plástico LABORGLAS 30,00 Unidade 15,00 15,00 450,00

VALOR TOTAL 33.498,00

7 - LOTE 7 - AMPLA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

7 PISTOLA DE VACINAÇÃO BOVITEC 120,00 Unidade 745,55 696,66 83.599,20

VALOR TOTAL 83.599,20

8 - LOTE 8 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

7 PISTOLA DE VACINAÇÃO BOVITEC 30,00 Unidade 745,55 696,66 20.899,80

VALOR TOTAL 20.899,80

9 - LOTE 9 - AMPLA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

13 REFLETOR  DE  RADAR  PARA
EMBARCAÇÕES BOVITEC 400,00 Unidade 338,80 338,80 135.520,00

VALOR TOTAL 135.520,00

10 - LOTE 10 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

13 REFLETOR  DE  RADAR  PARA
EMBARCAÇÕES

RADA
BRASIL 100,00 Unidade 338,80 338,80 33.880,00

VALOR TOTAL 33.880,00

11 - LOTE 11 - AMPLA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

14 GPS PORTÁTIL PARA NAVEGAÇÃO GARMIN 400,00 Unidade 800,00 800,00 320.000,00

VALOR TOTAL 320.000,00

12 - LOTE 12 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

14 GPS PORTÁTIL PARA NAVEGAÇÃO GARMIN 100,00 Unidade 800,00 800,00 80.000,00

VALOR TOTAL 80.000,00

Homologado para COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94, pelo
melhor valor de R$ 841.389,00  (oitocentos e quarenta e um mil, trezentos e oitenta e nove
reais), em 13/08/2025.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

1 - LOTE 1 - AMPLA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4 Camisa Térmica Slim ASA SUL 1.200,0
0 Unidade 149,98 123,10 147.720,00

6 Chapéu ASA SUL 1.200,0
0 Unidade 83,80 71,00 85.200,00

9 Bota segurança INNPRO 40,00 Par 59,45 50,00 2.000,00

10 Bota segurança INNPRO 40,00 Par 60,90 50,00 2.000,00

11 Bota segurança INNPRO 40,00 Par 60,90 49,50 1.980,00

VALOR TOTAL 238.900,00

2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4 Camisa Térmica Slim ASA SUL 300,00 Unidade 149,98 119,00 35.700,00

6 Chapéu ASA SUL 300,00 Unidade 83,80 68,00 20.400,00

9 Bota segurança INNPRO 10,00 Par 59,45 48,00 480,00

10 Bota segurança INNPRO 10,00 Par 60,90 49,00 490,00

11 Bota segurança INNPRO 10,00 Par 60,90 48,00 480,00

VALOR TOTAL 57.550,00

3 - LOTE 3 - AMPLA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Carrinho mão TRAMONTIN
A 800,00 Unidade 329,24 280,40 224.320,00

2 Cavadeira Articulada MINASUL 800,00 Unidade 95,00 81,00 64.800,00

3 Pá
MAX

METALURGIC
A

800,00 Unidade 52,50 44,72 35.776,00

VALOR TOTAL 324.896,00

4 - LOTE 4 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Carrinho mão TRAMONTIN
A 200,00 Unidade 329,24 272,00 54.400,00

2 Cavadeira Articulada MINASUL 200,00 Unidade 95,00 55,00 11.000,00

3 Pá
MAX

METALURGIC
A

200,00 Unidade 52,50 41,75 8.350,00

VALOR TOTAL 73.750,00

Homologado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R$ 695.096,00  (seiscentos e noventa e cinco mil e
noventa e seis reais), em 13/08/2025.

assinado eletronicamente
Antonio Moreira Barroso Filho

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-08-13T11:00:00+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Antonio Moreira Barroso Filho
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente